
Eliteidrætspuljen
Ansøgningsskema for aktive hold og idrætsudøvere i Varde Kommune.
Ansøgningsskemaet indsendes til Kultur og Vækst senest 15. januar 2017 på mail til bera@varde.dk
 Faktuelle oplysninger:

Foreningens navn: Outrup GUB gymnastik afdeling

Holdbetegnelse Outrup Power Tumbling

Ansvarlig ledelse Navn E-mailadresse Telefon

Formand Allan Linde Simonsen Linde_allan@hotmail.com 28291050

Eliteansvarlig Christian S. Hansen Christian-s-h@hotmail.com 26359501

Træner Christian S. Hansen Christian-s-h@hotmail.com 26359501

Hvilket projekt søges der støtte til?

Outrup Powertumbling Vision
Outrup vil være med i toppen af dansk Power Tumbling og være en af de mest vindende 
klubber hver sæson. Her tænkes der både i junior og senior rækkerne. Outrup arbejder frem 
mod at, have dygtige gymnaster fra hver årgang. Landsholdet og WAGC & VM er alle mål hver 
sæson for Outrup Power Tumbling.
Mission
Vi vil holde på de bedste tumblere og mennesker omkring holdet, for at kunne sikre 
innovative løsninger og skabe det bedst mulige omdømme. Det skal være med til at sikre, 
økonomisk stabilitet & udfordrende træningsmiljø. En proaktiv tilgang til sikkerhed og 
udvikling af Tumbling i Danmark.

Hvilket beløb ansøges der om? 

(Der ansøges om 3 årig tilskud.)

Budget for Sæsonen 2017 og frem.
Halleje udgifter forventet
19 ugentlige timer, 100,- pr time efter tilskud fra kommune i 46 uger   - 87.400

Træner kørsel/løn forventet
Christian Søndergård Hansen                                                                               - 75.000 kr.

Eliteholdet                   – 4 ugentlige træninger – 8 timer                 - 60.000 kr. 
Talentholdet               – 2 ugentlige træninger – 4 timer                 - 30.000 kr. 
Boblerholdet               - 2 ugentlige træninger – 3 timer                  - 30.000 kr.
3-6 års holdene          – 1 ugentlig træning – 3 timer                        - 15.000 kr.

I alt søges der om            - 297.400 kr. (årligt)
Sportslige spørgsmål:



Holdets eller udøvernes nuværende placering i forhold til den nationale elite eller elite på eget alderstrin?

Resultater 2016
Hold danmarksmesterskaberne
Sølv – C-række junior drenge – Andreas, Malthe, Benjamin og Magnus
Sølv – Mini Elite drenge – Mikkel, Jeppe & Frederik 
Sølv - Junior Elite piger - Marie, Mie, Freja & Cecilie 
Sølv - Niveau 3 drenge - Robin, Jonas, Nikolaj & Oliver 
Bronze - Niveau 3 piger - Sola, Elena, Freja & Freja
Bronze - Senior Elite damer - Victoria, Signe, Ida & Sara

Individuelt danmarksmesterskabet
Guld - C-række mini drenge - Benjamin Larsen
Sølv - C-række mini drenge - Andreas Yde Pedersen
Sølv - Mini elite drenge - Frederik Skaaning 
Guld - Mini elite piger - Victoria Thomsen
Bronze - Niveau 3 drenge - Nikolaj Sonne 
Bronze - Niveau 3 piger - Sola Thomsen

Det er derudover med stor succes lykkes at holde Landstræner Christian Søndergård
Hansen i klubben.

Ydermere er der nu udtaget følgende til landsholdet: 
Sara Ørskov (holder pause fra landsholdet)
Alexander Skovgård Bredvig
Oliver Steen Termansen
Mikkel Pilgård Frederik Skaaning 
Jeppe Plauborg Victoria Thomsen
Victoria Kathrine Thomsen
Frederik Bækhøj Skaaning
Ludvig Sommer
Sola Thomsen

Den store satsning på de yngre talenter har betalt sig og kan ses ved Outrup har 3 deltagere ud af 15 
deltagere på Talent landsholdet altså en femtedel. Derudover er 4 ud af 15 deltagere på 
juniorlandsholdet fra Outrup.

Hidtidige bedste resultater for de udøvere eller det hold, der søges støtte til:

Udover ovenstående MEGET flotte resultater:
Markerer Outrup sig stærkt på senior siden særligt ved damerne, hvor der har været rent bord begge 
nationale konkurrencer med guld til Sara Ørskov begge gange og sølv til Ida Pagård begge gange. 
Derudover satses der stort på et flot seniorhold til foråret med Oliver Termansen i spidsen efterfulgt af 3 
skarpe seniorer.



Sportslige målsætninger for den kommende støtteperiode:

Sæson 16/17
Vores sæson der er søgt støtte til og modtaget støtte til kører planmæssigt. De flere tiltag der blev sat i 
værk efter godkendt ansøgning i 2016 er en stor succes og der sættes nu større mål for Outrup GUBs 
fortsatte udvikling.

Den store satsning på de yngre talenter har betalt sig og kan ses ved Outrup har 3 deltagere ud af 15 
deltagere på Talent landsholdet altså en femtedel. Derudover er 4 ud af 15 deltagere på 
juniorlandsholdet fra Outrup.

Den klare udviklingsstruktur der blevet sat i værk har givet resultater.
Det er et klart mål at der opbygges to hold for små springgymnaster, Outrup har startet dette op i 2016. 
3-4 års hold og 5-6 års hold, dette har givet en naturlig overgang til vores nu udtaget Boblerhold og det 
har højnet vores “bundniveau” for dem der har søgt optagelse i 2016.

Den store fokus på at skabe de bedste rammer for vores mindste tumblere har givet pote hvor der er 30 
gymnaster fra 5-12 år træner målrettet 2 gang ugentligt, de konkurrerer også nationalt i de laveste 
niveauer. Holdet har fået en kæmpe opgradering i 1 overordnet leder der koordinerer alle træninger, 
ekstra træninger og opvisninger. 7 trænere der selv deltager på eliteholdet giver videre af deres viden 
omkring power Tumbling. Det betyder øget fokus på den enkelte og meget målrettet træning for selv de 
allermindste.

Der er i 2016 afholdt 3 landsholdssamlinger i Outrup, grundet Christian Søndergård Hansens 
tilhørsforhold.

Outrup Power Tumbling glæder sig over den store succes det var at afholde 
Forbundsmesterskabet og har ligeledes haft æren af værtskabet for Danmarksmesterskabet 
for hold 2017.
Sportslige målsætninger for de kommende 3 år:

Mere guld.
Christian Søndergård Hansen er på en etårig kontrakt på 75.000 kr. Dette ønskes at fortsætte fra 
klubbens side. Han står for den daglige udvikling og håndtere alle elite opgaver i klubben. Derudover er 
han elite holdstræner og den der står for alle udtagelser i klubben. Han står for uddannelse af 
instruktører i klubben så der sikres de rette kompetencer til ledelse af de andre Power Tumbling hold i 
klubben.

Hvis denne udvikling og de store resultater skal fortsætte for Outrup Power Tumbling er det vigtigt vi 
holder på vores dygtige og kompetente trænere, vi håber derfor på opbakning fra eliteidrætspuljen 
således vi kan fortsætte vores arbejde omkring alle de dygtige gymnaster.

Vi håber at fastholde de mange ugentlige træninger, det naturligvis en fordeling der sker sammen med 
Outrup GUB gymnastik og den er endnu ikke afgjort for sæson 17/18.

Ambitionsniveauet er fortsat højt.

Vi har skabt et elitemiljø og udvikler eliten til det højeste niveau. Med udvidelsen af hallen og med meget 
kompetente træner og “frivillige folk” omkring klubben sikrer vi de bedste træningsforhold for 
eliteidrætsudøverne.
Selve opbygningen af foreningen tager udgangspunkt i at vi skal understøtte trænerens arbejde med 
talenter med elite potentiale og bringe dem på det højeste niveau inden for deres idræt.



Ugentligt antal træningspas for de udøvere eller det hold, der søges støtte til, herunder tidspunkter for disse?
Eliteholdet 9 ugentlige timer
Talentholdet 5 ugentlige timer
Boblerholdet 3 ugentlige timer
Tumlinge 1 ugentlig time

Træningssted/steder:
Outrup Kultur og Idrætscenter – det er også det eneste sted i hele kommunen vi har mulighed for at træne 
grundet de specielle faciliteter vi kræver.
Trænerens baggrund, herunder idrætsmæssig uddannelse
Christian Søndergård Hansen har siden 2011 været tilknyttet det danske landshold. Derudover afholder han 
kurser både for DGI og Gymdanmark. Derudover er det undervisningsmateriale fra Christian der benyttes i 
Danmark. 
2012 – på woodward i USA på træningslejr
2013 – på woodward i USA på træningslejr
2014 – Belgiens landshold har været på træningslejr i DK hvor Christian instruerer
2016 – i Australien på træningslejr
2017 – planlagt endnu en tur til Australien

Trænerteam omkring hold eller udøvere:
Eliteholdet

- Christian Søndergård Hansen, Charlotte Søndergård Hansen & Andreas Poulsen
Holdleder – Helle Thomsen

Talentholdet
- Rasmus Jensen, Morten Gade, Martin Pilgård & Amanda Damgård

Holdleder – Karina Simonsen

Boblerholdet
- Ida Pagård, Sara Ørskov, Jacob Sommer, Rasmus Skaaning, Signe Søe, Sabine Skjøtt & Marie Flindt

Holdleder – Karina Kuntz

Tumlinge
- Allan Linde, Vibeke Knudsborg & Mie Brixen 

Hold koordinator Dorte Jørgensen

Beskriv rammerne omkring klubbens konkurrencer/kampe.  (Konkurrence sted/kampbane, 
tilskuermuligheder, sponsorernes eksponering, presse m.v.)
Klubben arbejder hårdt for at tiltrække 1 stævne pr. Sæson. Det lykkes også.

- Der er kun 7 årlige hvor 1 af dem kan vi ikke facilitetsmæssigt være med. 
Vi skaber hvert år en opsætning hvor både tilskuere men også gymnaster får en fed oplevelse samt glade 
dommere. 2016 fik vi så meget ros vi ikke kunne være i vores egne bukser og vi har aflevere vores manual for 
at lave en god konkurrence til Gymdanmark efter deres forespørgsel. Pressen har været ude og dække vores 
stævner i form af JydskeVestkysten og ugeavisen. Vores sponsorer har været med på redskaberne til selve 
stævnet.
Økonomiske spørgsmål:



Hvilke økonomiske midler har klubben afsat til det projekt, der søges støttet i projektperioden?
Outrup Power Tumbling har eget regnskab, derfor skal de selv styre budgettet. 
Vi har en sæson der kører ind over årene dvs., vi kører sommer til sommer og derfor krydser året. For denne 
sæson er økonomien sikker grundet støtten fra kommunen da den også er regnet ind med det tilskud vi har 
modtaget i 2016. Det vil sige at 2016/2017 sæsonen er sikret. 
2017/2018 sæsonens budget påbegyndes af tumbling udvalget i Outrup i februar. 
Har klubben p.t. en økonomi, der kan bære en deltagelse på højeste niveau både pt. og fremadrettet? Hvis nej 
findes der da en plan for at opnå denne økonomi?
Alle top udøvere i Outrup har en egenbetaling i deres sport. Spørgsmålet er bare hvor stor den skal være. 
Organisatoriske spørgsmål:



Hvordan er klubben organiseret? 
F.eks. hvilke ledere, trænere, administration m.v. er der til at føre klubbens målsætninger ud i livet?
Christian Søndergård Hansen er den ledende figur i hvorledes klubben fortsat udvikler sig. Der skal udvalget 
gerne på sigt tage helt over. 

I kan læse hvilke trænere der er tilknyttet de forskellige hold tidligere i ansøgningen.
Hvor skønnes det at klubben har mangler i forhold til det der kræves for at være på højeste nationale niveau? 
Herunder har klubben en plan for at nå dette niveau?
Klubben er på det absolutte top niveau i Danmark. Hvis det skal fortsætte skal trænere kunne holdes i klubben 
og faciliteterne fastholdes. 



Har klubben et talentarbejde, der har sammenhæng med det projekt, der søges støtte til? Ja
Hvis nej har klubben en plan for et sådant talentarbejde?
Vi har gennem Christians rejse til Australien fået oprettet et samarbejde mellem de to klubber, Kachan School 
of Tumbling & performance og Outrup Power Tumbling. Det er et samarbejde for trænere, således man kan 
rejse ud og arbejde med en anden træningskultur samt faciliteter og internationale trænere. Herudover kan 
gymnaster komme mellem de to klubber og udvikle sig endnu mere. Her tager Outrup igen sommeren 2017 til 
Australien og Kachan kommer til Danmark i 2017 efteråret. 

Arbejder klubben ud fra en nedskrevet elitestrategi? Ja (vision og mission)
Outrup Powertumbling Vision
Outrup vil være med i toppen af dansk Power Tumbling og være en af de mest vindende 
klubber hver sæson. Her tænkes der både i junior og senior rækkerne. Outrup arbejder frem 
mod at, have dygtige gymnaster fra hver årgang. Landsholdet og WAGC & VM er alle mål hver 
sæson for Outrup Power Tumbling.
Mission
Vi vil holde på de bedste tumblere og mennesker omkring holdet, for at kunne sikre innovative løsninger 
og skabe det bedst mulige omdømme. Det skal være med til at sikre, økonomisk stabilitet & udfordrende 
træningsmiljø. En proaktiv tilgang til sikkerhed og udvikling af Tumbling i Danmark
Medieomtale:
Hvorledes er Varde Kommune helt konkret eksponeret i aviser, radio, TV m.v. – lokalt, regionalt eller 
landsdækkende – i forbindelse med eliteprojektet i den forløbne sæson (hvis I har modtaget støtte i 2016) – 
og hvilken omtale forventes for den kommende sæson, der søges til?

Vi har brandet Varde kommune via den fokus der er på den lokale elite, men også via brug af en bevidst 
strategi mht. pressen.  Blandt andet via de elektroniske medier facebook og vores lokale aviser m.v. Her 
kan vi også nævne vores ture til Tyskland hvor holdet har lavet shows for tusindvis af mennesker og 
efterfølgende haft stor fokus fra facebook og medier. Så jo vi er kommet udover rampen. 

Underskrift på vegne af den ansøgende klub, dvs. klubformand eller en af bestyrelsen 
bemyndiget person (hvis ansøgningen fremsendes elektronisk er fulde navn nok her):

Navn:         Allan Linde Simonsen                                           DATO:  09.01.2017
Retningslinjer for udformning af ansøgning:
Dette ansøgningsskema har til formål at vurdere om foreningens ansøgning lever op til 
kriterierne for Eliteidrætspuljen.
Det er vigtigt for Kultur og Vækst og Udvalget for Kultur og Fritid, at ovenstående skema er så 
nøjagtigt udfyldt som muligt. 
Hvis klubben har nogle nedskrevne målsætninger og en nedskrevet plan for talent- og 
elitearbejdet skal disse vedlægges denne ansøgning (se vision, mission og mål)
Klubber, som søger om støtte til talentudvikling, skal enten være på 
eliteniveau eller have en plan for at komme derop. Disse ansøgninger vurderes 
derfor også ud fra ovennævnte punkter.


